
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 6 

 

Obec  J I V N O,       Jivno 34 

373 71                       J i v n o 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 
konaného dne 27. 5. 2024 od 19:00 hodin. 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to 
od 16. 5. 2024 do 27. 5. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Lukáš Šanda,  Marek Mühlstein, Josef Šimek 
                   Omluven: Daniel Petříště 
 
                
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Josefa Šimka a Lukáše Šandu, zapisovatelem Marka Mühlsteina. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 20/2024: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Josefa Šimka a Lukáše Šandu, zapisovatelem Marka 
Mühlsteina 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 20/2024 bylo schváleno 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 6 

 

C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Předsedající navrhl přidat další body programu:  

- Schválení memoranda o spolupráci 
- Schválení záměru 02/2024 
- Schválení záměru 03/2024 
- Schválení záměru 04/2024  
- Schválení záměru 05/2024  
- Schválení kupní smlouvy 
- Schválení kupní smlouvy 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 21/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

C) Program: 
I.       Seznámení se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023. 
II.      Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2023 
III.     Rozpočtové změny 
IV.     Smlouva o zřízení věcného břemene    
V. Smlouva o plnění editorské povinnosti 
VI.     Schválení memoranda o spolupráci 

VII.    Schválení záměru 02/2024 

VIII.   Schválení záměru 03/2024 

IX.     Schválení záměru 04/2024 

X.      Schválení záměru 05/2024 

XI.     Schválení kupní smlouvy 

XII.    Schválení kupní smlouvy 

XIII.  Diskuse 
XVI. Závěr 
  

     
  Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 21/2024 bylo schváleno 

 
          
C) Bod  I.       Seznámení se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 
Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným materiálem.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 22/2024: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí uvedenou zprávu o výsledku hospodaření za rok 2023. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 22/2024 bylo schváleno 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 6 

 

C) Bod   II.     Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2023 
 
Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěrečným účtem za rok 2023. 
Návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 14.4.2024. Dne 12.2.2024 proběhla kontrola 
hospodaření obce Jivno s tím, že nebyly zjištěny nedostatky.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko ani námitky nebyly sděleny. 

 
Návrh usnesení č. 23/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno projednalo Závěrečný účet obce Jivno a souhlasí s celoroční hospodařením obce Jivno 
za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 - a to bez výhrad. 
 

 Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 23/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  III.       Rozpočtové opatření 
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 03/2024  a 04/2024. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 24/2024: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2024 a 04/2024. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 24/2024 bylo schváleno 

 
 
C)Bod     IV.     Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 25/2024: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene na uložení 

kabelu NN pro stavbu „Jivno, K 3751/39 - kabel NN“, číslo smlouvy CB-001030088907-VOLT,  s firmou:  

EG.D, a.s. 
 se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  IČ: 280 85 400 
                         Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalším úkonům při přípravě a uzavření smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 25/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod V.     Smlouva o plnění editorské povinnosti 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 26/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o plnění editorské povinnosti mezi Obcí Jivno a Čevakem a.s. 
ohledně nově vznikající Digitálně technické mapy.  
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 26/2024 bylo schváleno 

 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 6 

 

C) Bod   VI. Schválení memoranda o spolupráci  
 
Přesedající seznámil zastupitelstvo s uvedeným Memorandem o spolupráci Dobrovolného svazku obcí POD BABOU a 

Základní školy a mateřské školy VŠTE s.r.o. při zajištění kapacit v oblasti předškolního a základního vzdělávání 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 27/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje Memorandum o spolupráci Dobrovolného svazku obcí POD BABOU a Základní               

školy a mateřské školy VŠTE s.r.o. při zajištění kapacit v oblasti předškolního a základního vzdělávání mezi 

Svazkem obcí  Pod Babou a VŠTE s.r.o. 

 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 27/2024 bylo schváleno 

 
C) Bod   VII. Schválení záměru 02/2024 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se záměrem 02/2024. 
Jedná se o záměr pronajmout pozemky v k.ú. Jivno a Hlincová Hora, na kterých je vodní plocha „Malý Mrhal“ a související 
pozemky, potřebné k obsluze. 
Celkem výměra 10.190m2 za minimální cenu 1,-Kč/m2 ročně  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 28/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje záměr 02/2024 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 28/2024 bylo schváleno 

 
C) Bod   VIII. Schválení záměru 03/2024 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se záměrem 03/2024. 
Jedná se o záměr prodeje pozemků dle GP 1346-2/2024 v k.ú. Jivno.  
Celkem výměra 139m2 za minimální cenu 300,-Kč/m2  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 29/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje záměr 03/2024 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 29/2024 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   IX. Schválení záměru 04/2024 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se záměrem 04/2024. 
Jedná se o záměr prodeje pozemků dle GP 1353-7/2024 v k.ú. Jivno.  
Celkem výměr: prodej  192m2 za minimální cenu 170,-Kč/m2  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 30/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje záměr 04/2024 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 30/2024 bylo schváleno 

 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 6 

 

C) Bod   X. Schválení záměru 05/2024 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se záměrem 05/2024. 
Jedná se o záměr prodeje pozemků dle GP 1333-159/2023 v k.ú. Jivno.  
Celkem výměr: prodej  167m2 za minimální cenu 100,-Kč/m2  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 31/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje záměr 05/2024 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 31/2024 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   XI. Schválení kupní smlouvy 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se návrhem smlouvy. 
Jedná se o koupi pozemků dle GP 1333-159/2023 v k.ú. Jivno.  
Celkem výměra: koupě  146m2 za cenu 115,-Kč/m2  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 32/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje kupní smlouvu  
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 32/2024 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   XII. Schválení kupní smlouvy 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se návrhem smlouvy. 
Jedná se o koupi pozemků dle GP 1353-7/2024 v k.ú. Jivno.  
Celkem výměra: koupě  326m2 za cenu 110,-Kč/m2  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 33/2024 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje kupní smlouvu  
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 33/2024 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   XIII. Diskuse 
   
Pavel Halámka: informace o připravenosti PD na výstavbu sportovního zařízení 
                             informace o poptávce dodavatele energií 
                              
 

 
C) Bod   XIV. Závěr 
 

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.08 hodin. 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 6 z 6 

 

Zápis byl vyhotoven dne 28. 5. 2024 

Zapisovatel :               Marek Mühlstein                               …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Josef Šimek                                         ……………………………………….………………                                                           

                                     Lukáš Šanda                                    ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                                ……………………………………….…………….  
                        dne  29. 5. 2024 

 

 
 

 

 


